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w sprawie w sprawie ustalenia wysokoéci stawek podatku od nieruchomoéci obowiqzujqcych na terenie
miasta Gliwice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 iarr. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
0 samorzadzie gminnym (i. t. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z péin. zm.), art. 5 i afi. 20c ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku 0 podatkach i opiatach lokalnych (j. t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z péin. zm.), na wniosek
Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co nastgpujez

§ 1. Roczne stawki podatku od nieruchomoéci w nast¢pujacych wysoko§ciach:
1) od budynkéw lub ich czqéci:

a) mieszkalnych, od lmz powierzchni uiytkowejz 0,70 zl;
b) zwiqzanych zprowadzeniem dziaialnoéci gospodarczej oraz budynkéw mieszkalnych lub ich cze;éci

zajgtych na prowadzenie dziaialnoéci gospodarczej, od 1m’ powierzchni uzytkowejz 23,90 zl;
c) zaje;tych na prowadzenie dziaialnoéci gospodarczej wzakresie obrotu kwalifikowanym materiaiem

siewnym, od 1m’ powierzchni uzytkowejz 11,18 zl;
d) zwiazanych z udzielaniem §wiadczeri zdrowotnych w rozumieniu przepiséw 0 dziaialnoéci leczniczej,

zajgtych przez podmioty udzielajace tych éwiadczefi, od 1 ml powierzchni uiytkowej: 4,79 zl;
e)p0zosta1ych, w tym zajegtych na prowadzenie odpiatnej statutowej dziaialnoéci pozytku publicznego

przez organizacje poiytku publicznego, od 1 m2 powierzchni uzytkowejz 8,04 zl;
1) zaj¢tych na prowadzenie dziaialnoéci gospodarczej 0 charakterze sportowo - rekreacyjnym oraz

bezpoémednio zwiazanych z ta, dziaialnoécia, od 1 m’ powierzchni uzytkowej: 12,00 zl;
g) zaj egtych na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne, od 1 m2 powierzchni uiytkowejz 6,45 zl;
h) zaj¢tych na dziaialnoéé w zakresie rehabilitacji zawodowej i spoiecznej oséb 0 znacznym

i umiarkowanym stopniu niepeinosprawnoéci, od 1 ml powierzchni uiytkowej: 4,79 zl;
2) od budowli: 2% wartoéci, okreélonej w przepisach art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 — 7 ustawy z dnia 12 stycznia

1991 roku 0 podatkach i oplatach lokalnych;
3) od budowli zaj¢tych na prowadzenie dziaialnoéci gospodarczej 0 charakterze spofiowo — rekreacyjnym:

1% wartosici, okreélonej w przepisach art. 4 ust. 1 pkt 3 iust. 3 — 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku
0 podatkach i oplatach lokalnych;

4) od budowli zajc-;tych na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne: 0,5% wanoéci, okreélonej
w przepisach art. 4 ust. 1 pkt 3 iust. 3 — 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 0 podatkach ioplatach
lokalnych.

5) od powierzchni gruntéw:
a) zwiazanych zprowadzeniem dziaialnoéci gospodarczej, bez wzglgdu na sposéb zakwalifikowania

w ewidencji gruntéw i budynkéw, od 1m’ powierzchni: 0,86 zl;
b) pod wodami powierzchniowymi stojacymi lub wodami powierzchniowymi piynacymi jezior

i zbiornikéw sztucznych, od 1 ha powierzchni: 4,73 zl;
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c) zajegtych na zbiomiki wodne przeznaczone na nieodpiatna dziaialnoéé 0 charakterze rekreacyjnym, od
1 m2 powierzchni: 0,07 z};

d) pozostalych, wtym zajgtych na prowadzenie odpiatnej statutowej dziaialnoéci pozytku publicznego
przez organizacje pozytku publicznego, od 1m’ powierzchni: 0,40 zl;

e) zajgtych na prowadzenie dziaialnoslci gospodarczej 0 charakterze sportowo — rekreacyjnym, od 1m’
powierzchni: 0,44 zl;

f) niezabudowanych, objqtych obszarem rewitalizacji, 0 ktérym mowa w ustawie z dnia 9 paidziernika
2015 r. 0 rewitalizacji (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1398 z péin. zm.) i poiozonych na terenach, dla ktérych
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowz;
mieszkaniowa, uslugowa albo zabudowe; 0 przeznaczeniu mieszanym obej mujacym wylacznie te rodzaje
zabudowy, jezeli od dnia wejécia w zycie tego planu w odniesieniu do tych gruntéw upiynai okres 4 lat,
a w tym czasie nie zakoriczono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego, od 1 m2 powierzchni:
3,12 zl.

§ 2. 1. Stawki okreélone w § 1 pkt 1 lit. f, lit. g, lit. h, pkt 3, pkt 4, pkt 5 lit. e, w odniesieniu do podatnikéw
prowadzacych dziaialnoéé gospodarcza bez wzglegdu na forme; organizacyjno — prawna oraz sposéb
finansowania stanowia, pomoc de minimis, ktérej udzielanie nastapuje zgodnie zwarunkami rozporzadzenia
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu
0 funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.) i jej
stosowanie moze nastapié po speinieniu warunkéw okreélonych w zaiacznikach nr 1 i nr 2 do uchwaty.

2. Pomoca de minimis jest réznica pomigdzyz
1) stawka okreélona w § 1 pkt 1 lit. b, a stawkami przewidzianymi w § 1 pkt 1 lit. f, lit. g, lit. h;
2) stawka okreélonq w § 1 pkt 2, a stawkami przewidzianymi w § 1 pkt 3, pkt 4;
3) stawka okreélona w § 1 pkt 5 lit. a, a stawka przewidziana w § 1 pkt 5 lit. e;

3. Organem udzielajqcym pomocy de minimis jest Rada Miasta Gliwice.
§3. Przez garaz wielostanowiskowy wielokondygnacyjny wskazany w § 1 pkt 1 lit. g oraz pkt 4 rozumie

sie; garaz z wieloma oznaczonymi miejscami postojowymi (parkingowymi) umiejscowionymi na kilku
kondygnacjach, zapewniajacy mozliwofié parkowania wiqcej niz 1 pojazdu.

§ 4. Traci moc obowiazujaca Uchwaia Nr XLI/899/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 8 listopada 2018 r.
w sprawie ustalenia wysokoéci stawek podatku od nieruchomoéci obowiazuj acych na terenie miasta Gliwice.

§ 5. Wykonanie uchwaiy powierza siq Prezydentowi Miasta Gliwice.
§6. Uchwaia podlega ogioszeniu w Dzienniku Urz<-;dowym Wojewédztwa 8lqskiego iwchodzi w zycie

z dniem 1 stycznia 2020 roku.
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Zaiacznik Nr 1 do uchwaiy Nr .................. ..
Rady Miasta Gliwice
z dnia.................. .2019 r.

§1. 1. Pomoc de minimis, o ktorej mowa w§ 2 uchwaiy stanowi pomoc wramach zasady de minimis,
ktora jest zwolniona z wymogu notyfikacji, ze wzgledu na speinienie warunkow okreslonych w rozporzadzeniu
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu
0 funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.).

2. Ze stawek podatku od nieruchomosci przewidzianych w § 1 pkt 1 lit. f, lit. g, lit. h, pkt 3, pkt 4, pkt 5 lit.
e, uchwaiy moga korzystaé wszyscy podatnicy prowadzacy dziaialnosé gospodarcza, bez wzgledu na forms;
organizacyjno — prawna oraz sposob finansowania, z wyiaczeniem zakresu okreslonego w art. 1 rozporzadzenia
Komisji (UE) nr 1407/2013.

§ 2. 1. Podatnicy moga skorzystaé ze stawek podatkowych stanowiacych pomoc de minimis, jezeli wartosé
brutto tej pomocy Iacznie zwartoscia innej pomocy de minimis otrzymanej przez nich w okresie biezacego
roku podatkowego oraz dwoch poprzedzajacych lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiacej
rownowartosé 200 tysiecy euro.

2. Podatnicy prowadzacy dziaialnoéé gospodarcza w sektorze transportu drogowego towarow moga
skorzystaé ze stawek podatkowych stanowiqcych pomoc de minimis, jezeli wartosé brutto tej pomocy lacznie
zwartoscia innej pomocy de minimis otrzymanej przez nich wokresie biezacego roku podatkowego oraz
dwoch poprzedzajacych lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiacej réwnowartosé 100 tysiecy euro.

§3. 1. Warunkiem korzystania zpomocy de minimis wramach niniejszej uchwaiy, jest przediozenie,
w terminie do 15 stycznia, Prezydentowi Miasta Gliwice:

1) formularza okreélonego w rozporzadzeniu Rady Ministréw z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie informacji
przedstawianych przez podmiot ubiegajacy sie opomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz.311z pozn.
zmianami);

2) wszystkich zaswiadczefi 0 pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub w ryboiéwstwie
otrzymanych w tym roku oraz w ciagu 2 poprzedzajacych go lat, albo oswiadczenia 0 wielkosci pomocy de
minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub w ryboiowstwie otrzymanej w tym okresie, albo
oswiadczenia onieotrzymaniu pomocy wtym okresie, na formularzu stanowiacym zaiacznik nr 2do
uchwaiy;
2. W przypadku nie dochowania terminu, 0 ktérym mowa w ust. 1, podatnik nabywa prawo do korzystania

z pomocy od miesiaca nastepujacego po miesiacu, w ktorym ziozyi dokumenty, 0 ktoiych mowa w ust. 1.
3. W przypadku nabycia prawa do korzystania z pomocy de minimis w trakcie roku podatkowego, podatnik

w terminie 14 dni od zaistnienia zdarzenia, z ktorym wiaze sie prawo do korzystania z pomocy skiada
deklaracje lub jej korekte na podatek od nieruchomosci, a w przypadku osob fizycznych infonnacje
o nieruchomosciach i obiektach budowlanych lub jej korekte wraz z dokumentami, 0 ktorym mowa w ust. 1.

4. W przypadku nie dochowania terminu, o ktorym mowa w ust. 3 podatnik nabywa prawo do korzystania
z pomocy de minimis od miesiaca nastepujacego po miesiacu, w ktérym ziozyi dokumenty, o ktéiych mowa
w ust. 1.

§ 4. 1. W przypadku kiedy organ podatkowy po otrzymaniu dokumentéw okreélonych w § 3 stwierdzi, iz
zastosowanie stawek podatkowych stanowiacych pomoc de minimis nie jest mozliwe z powodu niespeinienia
warunkow okreslonych w rozporzadzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013, wobec podatnika beda miaiy
zastosowanie stawki przewidziane w § 1 pkt 1 lit. b, pkt 2 i pkt 5 lit. a uchwaiy.

2. W przypadku utraty warunkéw uprawniajacych do korzystania zpomocy de minimis wtrakcie roku
podatkowego, podatnik jest zobowiazany w terminie 14 dni od dnia wystapienia okolicznosci powodujacych
utrate prawa do korzystania zpomocy de minimis powiadomié otym pisemnie Prezydenta Miasta Gliwice
skiadajac jednoczesnie stosowna korekte deklaracji na podatek od nieruchomosci lub gdy jest osoba fizyczna
korekte informacji o nieruchomosciach i obiektach budowlanych.
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organizacyjno — prawna oraz sposob finansowania, z wyiaczeniem zakresu okreslonego w art. 1 rozporzadzenia
Komisji (UE) nr 1407/2013.

§ 2. 1. Podatnicy moga skorzystaé ze stawek podatkowych stanowiacych pomoc de minimis, jezeli wartosé
brutto tej pomocy Iacznie zwartoscia innej pomocy de minimis otrzymanej przez nich w okresie biezacego
roku podatkowego oraz dwoch poprzedzajacych lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiacej
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skorzystaé ze stawek podatkowych stanowiqcych pomoc de minimis, jezeli wartosé brutto tej pomocy lacznie
zwartoscia innej pomocy de minimis otrzymanej przez nich wokresie biezacego roku podatkowego oraz
dwoch poprzedzajacych lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiacej réwnowartosé 100 tysiecy euro.

§3. 1. Warunkiem korzystania zpomocy de minimis wramach niniejszej uchwaiy, jest przediozenie,
w terminie do 15 stycznia, Prezydentowi Miasta Gliwice:

1) formularza okreélonego w rozporzadzeniu Rady Ministréw z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie informacji
przedstawianych przez podmiot ubiegajacy sie opomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz.311z pozn.
zmianami);

2) wszystkich zaswiadczefi 0 pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub w ryboiéwstwie
otrzymanych w tym roku oraz w ciagu 2 poprzedzajacych go lat, albo oswiadczenia 0 wielkosci pomocy de
minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub w ryboiowstwie otrzymanej w tym okresie, albo
oswiadczenia onieotrzymaniu pomocy wtym okresie, na formularzu stanowiacym zaiacznik nr 2do
uchwaiy;
2. W przypadku nie dochowania terminu, 0 ktérym mowa w ust. 1, podatnik nabywa prawo do korzystania

z pomocy od miesiaca nastepujacego po miesiacu, w ktorym ziozyi dokumenty, 0 ktoiych mowa w ust. 1.
3. W przypadku nabycia prawa do korzystania z pomocy de minimis w trakcie roku podatkowego, podatnik

w terminie 14 dni od zaistnienia zdarzenia, z ktorym wiaze sie prawo do korzystania z pomocy skiada
deklaracje lub jej korekte na podatek od nieruchomosci, a w przypadku osob fizycznych infonnacje
o nieruchomosciach i obiektach budowlanych lub jej korekte wraz z dokumentami, 0 ktorym mowa w ust. 1.

4. W przypadku nie dochowania terminu, o ktorym mowa w ust. 3 podatnik nabywa prawo do korzystania
z pomocy de minimis od miesiaca nastepujacego po miesiacu, w ktérym ziozyi dokumenty, o ktéiych mowa
w ust. 1.

§ 4. 1. W przypadku kiedy organ podatkowy po otrzymaniu dokumentéw okreélonych w § 3 stwierdzi, iz
zastosowanie stawek podatkowych stanowiacych pomoc de minimis nie jest mozliwe z powodu niespeinienia
warunkow okreslonych w rozporzadzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013, wobec podatnika beda miaiy
zastosowanie stawki przewidziane w § 1 pkt 1 lit. b, pkt 2 i pkt 5 lit. a uchwaiy.

2. W przypadku utraty warunkéw uprawniajacych do korzystania zpomocy de minimis wtrakcie roku
podatkowego, podatnik jest zobowiazany w terminie 14 dni od dnia wystapienia okolicznosci powodujacych
utrate prawa do korzystania zpomocy de minimis powiadomié otym pisemnie Prezydenta Miasta Gliwice
skiadajac jednoczesnie stosowna korekte deklaracji na podatek od nieruchomosci lub gdy jest osoba fizyczna
korekte informacji o nieruchomosciach i obiektach budowlanych.
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3. Podatnik, oktérym mowa wust. 2, traci prawo do korzystania ze stawek przewidzianych w§
1pkt1 lit.f, lit. g, lit. h, pkt 3, pkt 4, pkt5 lit. e uchwaiy od pierwszego dnia miesiaca nastepujacego po
miesiacu, w ktorym wystapiiy okolicznosci powodujace utrate prawa do korzystania z pomocy de minimis.

§ 5. Wartosé udzielonej pomocy brutto stanowi:
1) iloczyn powierzchni budynkow lub ich czesci zajetych na prowadzenie dziaialnosci gospodarczej

o charakterze sportowo - rekreacyjnym oraz roznicy, o ktorej mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwaly;
2) iloczyn powierzchni budynkow lub ich czesci zajetych na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne

oraz roznicy, o ktorej mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwaty;
3) iloczyn powierzchni budynkéw lub ich czesci zajetych na dziaialnosé w zakresie rehabilitacji zawodowej

ispoiecznej osob o znacznym iumiarkowanym stopniu niepeinosprawnosci oraz roznicy, 0 ktérej mowa
w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwaiy;

4) iloczyn wartosci budowli zajetych na prowadzenie dziaialnosci gospodarczej 0 charakterze sportowo-
rekreacyjnym oraz roznicy, o ktorej mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwaiy;

5) iloczyn wartosci budowli zajetych na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne oraz roznicy,
0 ktorej mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwaiyg

6) iloczyn powierzchni gruntow zajetych na prowadzenie dziaialnosci gospodarczej o charakterze sportowo —
rekreacyjnym oraz roznicy, 0 ktorej mowa w § 2 ust. 2 pkt 3 uchwaiy;
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Zaiacznik Nr 2 do uchwaiy Nr .................. ..
Rady Miasta Gliwice
z dnia.................. ..20l9 r.

Oswiadczenie
Oswiadczenie
Oswiadczenie

imie, nazwisko/nazwa firmy

adres zamieszkania/siedziba finny

NIP
Oéwiadczenie

W wykonaniu obowiqzku wynikajacego z art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.
o postepowaniu w sprawach dotyczacych pomocy publicznej (i. t. Dz. U. z 2018 r., poz. 362 z pézn.
zmianami), a takze § 3 ust. 1 pkt 2 zaiacznika nr 1 do uchwaiy oéwiadczam, iz: .

*1. W biezacym roku oraz wciagu dwoch poprzedzajacych go lat otrzymaiem wraz z jednostkami
gospodarczymi powiazanymi wsposob okreslony w art. 2 ust. 2 rozporzadzenia Komisji (UE) nr
1407/2013** pomoc de minimis o Iacznej wartosci brutto ................. .. 21, stanowiacej rownowartosé
................. .. euro.

*2. Wbiezacym roku oraz wciagu dwoch poprzedzajacych go lat otrzymaiem wraz zjednostkami
gospodarczymi powiazanymi w sposob okreslony w art. 2 ust. 2 rozporzadzenia Komisji (UE) nr
1407/20l3** pomoc de minimis wrolnictwie iiyboiowstwie oiacznej wartosci brutto ................. .. 21,
stanowiacej réwnowartosé ................. .. euro.

*3. W biezacym roku oraz w ciagu dwoch poprzedzajacych go lat nie otrzymaiem wraz z jednostkami
gospodarczymi powiazanymi wsposob okreslony wart. 2ust.2rozporzadzenia Komisji (UE) nr
1407/2013** pomocy de minimis od jakiegokolwiek podmiotu udzielajacegopomocy ze srodkéw
publicznych.

*4. W biezacym roku oraz w ciagu dwoch poprzedzajacych go lat nie otrzyrnaiem wraz zjednostkami
gospodarczymi powiazanymi w sposob okreslony w art. 2 ust. 2 rozporzadzenia Komisji (UE) nr
1407/2013** pomocy de minimis w rolnictwie lub ryboiowstwie odjakiegokolwiek podmiotu udzielajacego
pomocy ze srodkow publicznych.

(podpis przedsiebiorcy lub oséb

upowaznionych do reprezentowania podmiotu)

* niewiasciwe skreslié
**

1) jedna jednostka gospodarcza posiada wdrugiej jednostce gospodarczej wiekszosé praw giosu
akcj onariuszy, wspélnikéw lub czionkow;
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2)jedna jednostka gospodarcza posiada wdrugiej jednostce gospodarczej wiekszosé praw giosu
akcjonariuszy, wspélnikow lub czionkow;

3) jedna jednostka gospodarcza posiada wdrugiej jednostce gospodarczej wiekszosé praw giosu
akcjonariuszy, wspolnikow lub czionkow;

4) jedna jednostka gospodarcza, ktora jest akcjonariuszem lub wspolnikiem winnej jednostce
gospodarczej lub jej czionkiem, samodzielnie kontroluje, zgodnie zporozumieniem zinnymi
akcjonariuszami, wspolnikami lub czionkami tej jednostki, wiekszosé praw giosu akcjonariuszy,
wspolnikow lub czionkow tej jednostki.

Jednostki gospodarcze pozostajace w jakimkolwiek z powyzszych stosunkow, za posrednictwem jednej
innej jednostki gospodarczej lub kilku innych jednostek gospodarczych rowniez sa uznawane za jedno
przedsiebiorstwo.
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Uzasadnienie
Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i opiatach lokalnych (j.t. Dz. U. z 2019 r.

poz. 1170 zpoin. zm.), opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci podlegaja: grunty, budynki lub ich
czeéci, budowle lub ich czesci zwiazane z prowadzeniem dziaialnoéci gospodarczej. -

Do okres'1ania wysokosci stawek podatku od nieruchomosci jest uprawniona rada gminy.
Projekt uchwaty, co do zasady zakiada wzrost stawek podatku od nieruchomosci o prognozowany, realny

wskaznik inflacji na 2020 rok tj. 4 %, za wyjatkiem stawek dla: budynkow zwiazanych z prowadzeniem
dziaialnoéci gospodarczej oraz budynkow mieszkalnych lub ich czeslci zajetych na prowadzenie dzialalnosci
gospodarczej a takze budynkow zajetych na prowadzenie dziaialnoéci gospodarczej w zakresie obrotu
kwalifikowanym materiaiem siewnym. Wzakresie ww. kategorii proponowane stawki sa, na poziomie
gomych stawek ogioszonych wobwieszczeniu Ministra Finansow Z24 lipca 2019r. wsprawie gémych
granic stawek kwotowych podatkow i opiat lokalnych na 2020 rok (M.P z 20l9r, poz. 738).

Z uwagi, iz wkategorii podstawy opodatkowania takiej jak: grunty zajete na zbiomiki wodne
przeznaczone na nieodpiatna dziaialnosé o charakterze rekreacyjnym, wzrost stawki o 4% faktycznie
nie skutkowai jej zmiana, zostaia ona podwyzszona symbolicznie o 0,01 z1.

Zgodnie z art. 5 ust. 2 - 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 0 podatkach ioptatach lokalnych rada
gminy moze roznicowaé stawki podatku od nieruchomosci, ze wzgledu na rodzaj prowadzonej dziaialnosci,
dla poszczegolnych rodzajow budynkéw, budowli i gruntow, w tym takze zwiazanych z prowadzeniem
dziaialnoéci gospodarczej. W mysl art. 20c ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, w przypadkach
0 ktorych mowa w art. 5 ust. 2 - 4, jesli uchwaia rady gminy przewiduje przyznawanie pomocy publicznej,
pomoc tajest udzielana jako pomoc de minimis.

Poczawszy od dnia 1 stycznia 2014 r. warunki dopuszczalnosci udzielania pomocy de minimis okresla
rozporzadzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z dnia
24 grudnia 2013 r.)

W mysl art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postepowaniu w sprawach dotyczacych pomocy
publicznej (j.t. Dz. U. 22018 r. poz.362zp6zn. zm.) projekt programu pomocowego przewidujacy
udzielanie pomocy de minimis podlega zgioszeniu Prezesowi Urzedu Ochrony Konkurencji
iKonsument<'>w, ktory wterminie 14 dni moze przedstawié zastrzezenia dotyczace przejrzystosci zasad
udzielania pomocy.

Poniewaz projekt niniejszej uchwaty przewiduje udzielanie pomocy de minimis wformie nizszych
stawek podatkowych dla:

1. budynkow lub ich czesci, budowli oraz gruntow zajetych na prowadzenie dziaialnosci gospodarczej
0 charakterze sportowo — rekreacyjnym oraz bezpoérednio zwiazanych z ta dziaialnoscia,

2. budynkow lub ich czesci oraz budowli na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne,
3. budynkow zajetych na dziaialnosé w zakresie rehabilitacji zawodowej i spoiecznej osob o znacznym

i umiarkowanym stopniu niepeinosprawnoéci,
4. budowli zajetych na prowadzenie dziaialnosci gospodarczej 0 charakterze sportowo-rekreacyjnym,
5. budowli zaj etych na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne,
6. gruntow zajetych na prowadzenie dziaialnosci gospodarczej o charakterze sportowo-rekreacyjnym,
dlatego tez wypeiniajac obowiazek okreslony w art. 7 ust. 3 ustawy 0 postepowaniu w sprawach

dotyczacych pomocy publicznej, Prezydent Miasta Gliwice pismem nr P0.0006.1.2019 z dnia 17.09.2019 r.
zg1osi1 projekt uchwaiy do Prezesa UOKiK.

Prezes UOKiK nie zg1osi1zastrzeZer'1 do projektu uchwaiy.
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0 ktorych mowa w art. 5 ust. 2 - 4, jesli uchwaia rady gminy przewiduje przyznawanie pomocy publicznej,
pomoc tajest udzielana jako pomoc de minimis.

Poczawszy od dnia 1 stycznia 2014 r. warunki dopuszczalnosci udzielania pomocy de minimis okresla
rozporzadzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z dnia
24 grudnia 2013 r.)

W mysl art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postepowaniu w sprawach dotyczacych pomocy
publicznej (j.t. Dz. U. 22018 r. poz.362zp6zn. zm.) projekt programu pomocowego przewidujacy
udzielanie pomocy de minimis podlega zgioszeniu Prezesowi Urzedu Ochrony Konkurencji
iKonsument<'>w, ktory wterminie 14 dni moze przedstawié zastrzezenia dotyczace przejrzystosci zasad
udzielania pomocy.

Poniewaz projekt niniejszej uchwaty przewiduje udzielanie pomocy de minimis wformie nizszych
stawek podatkowych dla:

1. budynkow lub ich czesci, budowli oraz gruntow zajetych na prowadzenie dziaialnosci gospodarczej
0 charakterze sportowo — rekreacyjnym oraz bezpoérednio zwiazanych z ta dziaialnoscia,

2. budynkow lub ich czesci oraz budowli na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne,
3. budynkow zajetych na dziaialnosé w zakresie rehabilitacji zawodowej i spoiecznej osob o znacznym

i umiarkowanym stopniu niepeinosprawnoéci,
4. budowli zajetych na prowadzenie dziaialnosci gospodarczej 0 charakterze sportowo-rekreacyjnym,
5. budowli zaj etych na wielostanowiskowe garaze wielokondygnacyjne,
6. gruntow zajetych na prowadzenie dziaialnosci gospodarczej o charakterze sportowo-rekreacyjnym,
dlatego tez wypeiniajac obowiazek okreslony w art. 7 ust. 3 ustawy 0 postepowaniu w sprawach

dotyczacych pomocy publicznej, Prezydent Miasta Gliwice pismem nr P0.0006.1.2019 z dnia 17.09.2019 r.
zg1osi1 projekt uchwaiy do Prezesa UOKiK.

Prezes UOKiK nie zg1osi1zastrzeZer'1 do projektu uchwaiy.
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